
ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 

 

Republiková soutěž ČASPV ve sportovní gymnastice 2025 
 

TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 

1. Pořadatel: 

Pořádá Jihočeská KASPV z pověření České asociace Sport pro všechny (ČASPV) ve spolupráci 

s Komisí všeobecné gymnastiky Metodické rady ČASPV. Soutěž je vyhlášena pro krajská družstva  

a jednotlivce vždy v příslušné kategorii. Soutěž je pořádána pouze pro členy ČASPV. 

 

2. Datum a místo konání: 16. - 18. 5. 2025, Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně  

 

3. Organizační zabezpečení: 

 Ředitel závodu, moderátor: Karel Vondruš 
 Organizační zajištění: Jihočeská KASPV a komise VG MR ČASPV  
 Hlavní rozhodčí (ženy): Renáta Řehořová 
 Hlavní rozhodčí (muži): Jaroslav Sauer 
 Zpracování výsledků: Karel Vondruš, Alena Peerová 
 Prezence: Jihočeská KASPV, OMM ČASPV 
 Technická četa a hudba: Jihočeská KASPV  
  

4. Závodní kancelář (prezence):  
Bude otevřena v pátek 16. 5. 2025 od 16:00 hod do ukončení soutěže vždy v časech určených pro prezenci – 
viz časový harmonogram. 

   
5. Časový harmonogram:  

Časový harmonogram se může měnit dle aktuálního průběhu závodu, který je nutné sledovat v závodní hale. 
Závod bude zahájen v sobotu 17. 5. 2025 v 9:00 hod slavnostním nástupem a ukončen v neděli 18. 5. 2025 
vyhlášením výsledků po skončení závodu. 
Prezence závodníků a instruktorů je možná pouze v závodní kanceláři dle dále uvedeného časového 
harmonogramu. 
Při prezenci bude provedena akreditace instruktorů, vedoucích družstev a rozhodčích. Pouze akreditované 
osoby se mohou pohybovat na závodišti.  
 

Pátek 16. 5. 2025 

 16:00  prezence  

 Čas a místo porady rozhodčích a instruktorů pro sobotní závod bude upřesněn při prezenci. 

 18:00 - 21:30  volný trénink (pouze pro závodníky, kteří závodí v sobotu) 

 

 
Sobota 17. 5. 2025 

07:30-8:30   prezence 
07:30-8:00   snídaně rozhodčích 



2 
 

07:30-8:30   rozcvičení žákyně I a žákyně III 
08:00    porada rozhodčích a instruktorů 
09:00    nástup a slavnostní zahájení: žákyně I a žákyně III 
09:30   závod žákyně I a žákyně III 
 
12:00-13:00  prezence  
13:00    vyhlášení výsledků žákyně I a žákyně III 
13:30   oběd rozhodčí a žákyně I a III  
13:30  nástup, rozcvičení žákyně II a IV 
14:15   závod žákyně II a žákyně IV 
18:00   vyhlášení výsledků žákyně II a žákyně IV 
 
17:30-18:00 prezence 
18:15   večeře rozhodčí 
18:30   rozcvičení dorostenci a muži 
18:45   závod dorostenci a muži 
20:45    vyhlášení výsledků dorostenci a muži 
 
Volný trénink do 22:00 hod dorostenky a ženy 
 

 
Neděle 18. 5. 2025 

 07:00-7:40   prezence  

07:30-8:00   snídaně rozhodčích 
08:30-9:15  rozcvičení žáci I-IV, dorostenky a ženy 
08:30    porada rozhodčích 
09:15   nástup žáci I-IV, dorostenky a ženy  
09:20   závod žáci I-IV, dorostenky a ženy  
12:00   vyhlášení výsledků  
12:20    oběd  
 
Případná změna časového harmonogramu je vyhrazena. 

 

6. Rozhodčí: 

Ženské složky: 

Každý zúčastněný kraj musí delegovat na soutěž 2 rozhodčí pro každou kategorii. Nominovaní rozhodčí musí 

úspěšně absolvovat školení rozhodčích ČASPV podle Pravidel platných od 1. 1. 2025. V případě, že kraj 

nedodá požadovaný počet kvalifikovaných rozhodčí, nebude mu start na soutěži umožněn. Seznam 

rozhodčích s platnou kvalifikací, které je možno oslovit, je zveřejněn na internetových stránkách ČASPV zde: 

https://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/rozhodci-sg-

caspv-zenskych-slozek/. 

Rozhodčí budou mít hrazeno ubytování (ve vlastním spacáku), stravování a cestovné podle platných směrnic. 

Doporučujeme, aby rozhodčí využili podle možností společné dopravy se závodníky z kraje. Složení panelů 

rozhodčích bude připraveno předem podle přihlášek rozhodčích.  

Mužské složky: 

Každý zúčastněný kraj musí delegovat na soutěž dva rozhodčí, kteří budou rozhodovat po celou dobu závodu 

mužských složek. 

 

https://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/rozhodci-sg-caspv-zenskych-slozek/
https://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/rozhodci-sg-caspv-zenskych-slozek/


3 
 

7. Závodníci: 

Do republikové soutěže mohou KASPV přihlásit 1 družstvo (4 závodníci + 2 náhradníci a jeden instruktor) 

z každé kategorie. Soutěž je vyhlášena ve všech kategoriích pro krajská družstva a jednotlivce. Může jít  

o vítězné družstvo krajské soutěže složené z nejlepších závodníků nebo o reprezentanty kraje podle 

místních podmínek, pokud nejsou v regionech a krajích soutěže pro rok 2025 vyhlášeny. 

 

8. Přihlašování a hudební doprovod: 

Přihlašování bude probíhat zasláním vyplněných soupisek-přihlášek prostřednictvím krajských sekretářů do 

5. 5. 2025 na e-mail: virtova@caspv.cz a vondrus@tarzi.cz. 

 

Hudební doprovod ve formátu MP3 pošlete do 5. 5. 2025 na email: vondrus@tarzi.cz. Soubor musí být 

označen takto: kategorie_příjmení_kraj (příklad: II_Novakova_JihoceskaKASPV). Délka nahrávky musí 

odpovídat délce cvičení. Vezměte s sebou zálohu na USB flash disku. Hudební doprovod při tréninku nebude 

k dispozici. 

 

9. Losování: 

 Startovní pořadí bude vylosováno po uzávěrce přihlášek členy komise VG a předáno při prezenci.  

 

10.  Stravování a ubytování: 

Ubytování a stravování je zajištěno na vlastní náklady pro přihlášené účastníky. Občerstvení bude možné 
zakoupit v bufetu v areálu Sportcentra. Doprovod mimo oficiální účastníky a jejich vedoucí si musí sjednat 
ubytování samostatně mimo kapacitu areálu ČASPV. Týká se i všech řidičů.  

 
11. Startovné:  

 

380 Kč za závodníka/závodnici.  
Úhrada startovného, ubytování a stravování dle přihlášky do 10. 5. 2025 na základě vystavené faktury. 
 
12. Doprava:  

 Na vlastní náklady (v případě, že daná KASPV zařadí akci mezi dvě vybrané republikové soutěže ČASPV 

s dotovanou dopravou, bude cestovné hrazeno výpravám podle příslušných pokynů - informace poskytne 

sekretář příslušné KASPV). Parkování v areálu je na vyhrazených místech zdarma. Kapacita je omezena. 

 

 TECHNICKÉ POKYNY 

 

Do výsledku družstva se započítávají 3 lepší výsledky z každého nářadí.   

 

 

Ceník stravování Dospělý Dítě do 10 let (včetně) 

Snídaně    95 Kč 55 Kč  

Oběd 120 Kč 80 Kč  

Večeře 120 Kč 80 Kč  

Ceník ubytování 
Osoba/noc, ve vlastním 
spacáku 

Osoby od 18 let (včetně) poplatek MÚ 
Třeboň 

  120 Kč /noc 35 Kč /noc 

mailto:virtova@caspv.cz
mailto:vondrus@tarzi.cz
mailto:vondrus@tarzi.cz


4 
 

1. Pravidla:  
 

Mužské i ženské složky jsou hodnoceny podle aktuálních pravidel sportovní gymnastiky vydaných Komisí 
všeobecné gymnastiky MR ČASPV a uveřejněných na webových stránkách ČASPV v části Dokumenty komise 
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-
komise/ 
 
2. Mužské složky: 

 Soutěží ve všech kategoriích podle pravidel a technických ustanovení pro soutěže SG v sestavách a pokynech 

platných od 1. 9. 2013, dále dle úprav platných od 1. 9. 2017 a uvedených v dokumentech komise (bod 1.) a 

podle technických pokynů soutěže. Závodí se ve čtyřboji (akrobacie, hrazda, kruhy a přeskok).  

Poznámka: u přeskoku pro jednotlivé kategorie je uvedena minimální výška stanoveného nářadí. 
 

3.  Ženské složky: 

 Soutěží podle pravidel a závodního programu (sestav) pro soutěže SG pořádaných ČASPV platných od 

1. 1. 2025 včetně doplňků uvedených v dokumentech komise (bod 1.). 

Pro žákyně I. bude přeskokovým nářadím švédská bedna a molitanová bedna, pro ostatní kategorie švédská 

bedna, molitanový přeskokový stůl, přeskokový stůl Spieth a kůň našíř. Z organizačních důvodů musí celé 

družstvo použít stejné přeskokové nářadí. 

 

4. Soutěžní kategorie: 

► Žáci a žákyně I. rok nar. 2016 a mladší 

► Žáci a žákyně II. rok nar. 2015 - 2014 

► Žáci a žákyně III. rok nar. 2013 - 2012 

► Žáci a žákyně IV. rok nar. 2011 - 2010 

► Dorostenci a dorostenky rok nar. 2009 - 2007 

► Muži a ženy rok nar. 2006 a starší 

 

Platí zásada, že je povoleno ostaršení o jeden rok.  

 

Účastníky soutěže jsou pouze členové ČASPV, kteří musí být zapsáni v centrální evidenci v roce 2025 
nejpozději do 30 dní před termínem konání soutěže.  Za kontrolu členství odpovídá organizační článek, který 
vysílá závodníky do vyšší soutěže, tedy odbor SPV, RCSPV a sekretář KASPV. 
Účastníci soutěže nesmí být registrováni v České gymnastické federaci (ČGF) ve specializaci sportovní 
gymnastika v letech 2024 a 2025 a registrovanými závodníky a závodnicemi v ČGF. (Závodit nemohou 
účastníci mistrovských soutěží SGŽ a SGM v roce 2023 až 2025 a závodníci a závodnice, kteří získali 
výkonnostní stupně v soutěžích SGŽ a SGM v roce 2023, 2024 a 2025.) 
Kontrola registrovaných závodníků musí být provedena už před přihlášením do soutěže (garantuje příslušná 
KASPV). Informace o registraci jsou dostupné na webových stránkách ČGF v adresářích. V případě porušení 
této podmínky budou tito závodníci diskvalifikováni. 

 

5. Přístup na závodiště:  

V průběhu soutěže mají na závodiště přístup jen závodníci příslušného sledu a akreditovaní instruktoři a 
organizátoři. Pro ostatní účastníky jsou ve Sportovní hale vyhrazena místa na tribuně pro diváky. 

http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/


5 
 

Každé družstvo může mít pouze jednoho akreditovaného instruktora, který se může pohybovat po závodní 

ploše. Instruktor odpovídá za včasný nástup družstva na závodiště, kázeň a v plném rozsahu a za bezpečnost 

závodníků v průběhu závodu. 

 

6. Tituly a ceny: 

Družstva na prvních třech místech v každé kategorii získají diplom a medaile. První tři závodníci v každé 
kategorii obdrží diplom a medaili. Ostatní účastníci obdrží drobné upomínkové předměty. 
 

7. Pojištění: 

Všichni účastníci akce jsou pojištěni proti úrazu dle podmínek uvedených zde: https://www.caspv.cz/cz/o-

nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/  

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Časový rozpis soutěže bude předán při prezenci. 
2. Organizátor akce zajistí zdravotní dozor. 
3. Vybavení sportovní haly nářadím a organizace republikové soutěže ČASPV ve sportovní gymnastice je plně 

v kompetenci pořadatele. Pořadatel odpovídá za kvalitu a bezpečnost soutěžních prostor a nářadí. 
4. Vlastní nářadí není přípustné s výjimkou odrazového můstku, který musí být k dispozici všem závodníkům 

po celou dobu soutěže a rozcvičení dané kategorie. 
5. Organizátor vyhlásí výsledky po skončení soutěže a zveřejní výsledkové listiny na www.caspv.cz. 
6. S pokyny uvedenými v dokumentu jsou povinni se seznámit instruktoři, vedoucí družstev, soutěžící a 

organizátoři. 
7. Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny, které budou včas oznámeny. 
 

 

Radka Mothejzíková  Renáta Řehořová   Ing. Karel Vondruš 

předsedkyně MR ČASPV  vedoucí Komise VG ČASPV  ředitel závodu 
 

 

https://www.caspv.cz/cz/o-nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/
https://www.caspv.cz/cz/o-nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/
http://www.caspv.cz/

